公告编号：2025-038

证券代码：873471   证券简称：山脉科技   主办券商：开源证券

山脉科技股份有限公司

前期会计差错更正公告（更正公告）

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

山脉科技股份有限公司（以下简称“公司”）董事会于 2025年 4月 16日在全

国中小企业股份转让系统官网（www.neeq.com.cn）上披露了《前期会计差错更正公

告》（公告编号：2025-018），经事后审核发现，公司更正后的 2024 年 1-6月财务数

据部分存在错误，为了保证数据的准确性，公司聘请了希格玛会计师事务所（特殊

普通合伙）对公司更正后的 2024 年 1-6 月财务数据进行审阅。经审阅，该所出具

《2024 年 1-6 月审阅报告》、《2024 年 6 月 30 日报表更正事项的专项审核报告》，

根据审阅及审核结果，故对《前期会计差错更正公告》中的 2024年 1-6 月财务数据

进行更正，具体情况如下：

一、更正的具体内容

更正前：

二、更正事项具体情况及对公司的影响

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财

务指标

√挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法 对 2023年度、2024 年半年

度财务报表进行更正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

单位：元

项目 2024 年 6 月 30 日和 2024 年半年度

 公告编号：2025-038

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 437,003,071.44 129,088,156.30 566,091,227.74 29.54%

负债合计 262,706,413.06 222,161,672.85 484,868,085.91 84.57%

未分配利润 30,333,796.02 -86,244,848.03 -55,911,052.01 -284.32%

归属于母公司所有者权益合计 172,958,168.81 -92,457,512.66 80,500,656.15 -53.46%

少数股东权益 1,338,489.57 -616,003.89 722,485.68 -46.02%

所有者权益合计 174,296,658.38 -93,073,516.55 81,223,141.83 -53.40%

加权平均净资产收益率%（扣非前） 0.02% -0.01% 0.01% -

加权平均净资产收益率%（扣非后） 0.02% -0.01% 0.01% -

营业收入 135,437,539.53 -3,382,196.37 132,055,343.16 -2.50%

净利润 3,612,502.76 -2,445,084.75 1,167,418.01 -67.68%

其中：归属于母公司所有者的净利润（扣

非前）
3,121,852.47 -2,071,257.09 1,050,595.38 -66.35%

其中：归属于母公司所有者的净利润（扣

非后）
2,960,308.98 -2,446,000.54 514,308.44 -82.63%

少数股东损益 490,650.29 -373,827.66 116,822.63 -76.19%

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

更正后的 2023年、2024年 1-6月财务报表是否经全面审计：□是 √否

更正后的 2024年 1-6月财务报表是否经专项鉴证：□是 √否

更正后的 2023年度财务报表是否经专项鉴证：√是 □否

更正后：

二、更正事项具体情况及对公司的影响

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财

务指标

√挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法 对 2023年度、2024年 1-6

月财务报表进行更正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

 公告编号：2025-038

单位：元

项目

2024 年 6 月 30 日和 2024 年半年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 437,003,071.44 96,359,418.65 533,362,490.09 22.05%

负债合计 262,706,413.06 186,357,492.64 449,063,905.70 70.94%

未分配利润 30,333,796.02 -82,715,288.77 -52,381,492.75 -272.68%

归属于母公司所有者权益合计 172,958,168.81 -88,927,953.40 84,030,215.41 -51.42%

少数股东权益 1,338,489.57 -1,070,120.59 268,368.98 -79.95%

所有者权益合计 174,296,658.38 -89,998,073.99 84,298,584.39 -51.63%

加权平均净资产收益率%（扣非前） 0.02% 0.03% 0.05% -

加权平均净资产收益率%（扣非后） 0.02% 0.03% 0.04% -

营业收入 135,437,539.53 2,957,247.56 138,394,787.09 2.18%

净利润 3,612,502.76 179,860.26 3,792,363.02 4.98%

其中：归属于母公司所有者的净利润

（扣非前）

3,121,852.47 1,249,980.85 4,371,833.32 40.04%

其中：归属于母公司所有者的净利润

（扣非后）

2,960,308.98 345,936.65 3,306,245.63 11.69%

少数股东损益 490,650.29 -1,070,120.59 -579,470.30 -218.10%

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

更正后的财务报表是否经全面审计：□是 √否

更正后的财务报表是否经专项鉴证：√是 □否

二、更正的具体内容

除上述更正外，其他内容不变。更正后的内容详见公司于 2025 年 5 月 27 日在

全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台上披露的《前期会计差错更正公告(更

正后)》。

 公告编号：2025-038

我们对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。

山脉科技股份有限公司

董事会

2025 年 5 月 27 日